—victoria inclutos et sacratas ab Augusto manubias castraque Antonii cum recordatione maiorum suorum adiit. Namque ei, ut memoravi, avunculus Augustus, avus Antonius erant, magna que illic imago tristium laetorumque.
 5 Hinc ventum Athenas, foederique sociae et vetustae urbis datum, ut uno lictore uteretur. Excepere Graeci quaesitissimis honoribus, vetera suorum facta dictaque praeferrentes, quo plus dignationis adulatio haberet. Petita inde Euboea tramisit Lesbum, ubi Agrippina novissimo partu
 10 Iuliam edidit. Tum extrema Asiae Perinthumque ac Byzantium, Thraecias urbes, mox Propontidis angustias et os Ponticum intrat cupidine veteres locos et fama celebratos noscendi; pariterque provincias internis certaminibus aut magistratum iniuriis fessas refovebat. Atque illinc in
 15 regressu sacra Samothracum visere nitentem obvii aquilones depulere. Igitur adito Ilio, quaeque ibi varietate fortunae et nostri origine veneranda, relegit Asiam adpellitque Colophona, ut Clarii Apollinis oraculo uteretur. Non femina illic, ut apud Delphos, sed certis e familiis et ferme
 20 Miletio accitus sacerdos numerum modo consultantium et nomina audit; tum in specum degressus, hausta fontis arcana aqua, ignarus plerumque literarum et carminum edit responsa versibus compositis super rebus, quas quis mente concepit. Et ferebatur Germanico per ambages, ut mos
 25 oraculis, maturum exitium cecinisse.

At Gn. Piso, quo properantius destinata inciperet, civitatem Atheniensium turbido incessu exterritam oratione saeva increpat, oblique Germanicum perstringens, quod

1) *sacratas-manubias*] Det Sted, hvor A. før Slaget havde haft sin Lejr, prydede han med det fra den fjendtlige Flaade tagne Bytte og helligede det til Neptun og Mars. — 6) *uno lictore*] i Stedet for de ham tilkommende 12. — 11) *Prop. angustias*] Bosporos. — 15) *sacra Samothr.*] Mysterier, hvorfaf denne Ø fra gammel Tid var berømt. — 18) *Clarii Ap.*] I den lille By Klaros nær ved Kolofon gaves et Orakel, der tidligere havde været i stort Ry, men nu kun brugtes lidet.

28) *oblique*] uden at nævne hans Navn. —

contra decus Romani nominis non Athenienses, tot cladi bus extinctos, sed conluiem illam nationum comitate nimia coluisset: hos enim esse Mithridatis adversus Sullam, Antonii adversus divum Augustum socios. Etiam vetera obiectabat, quae in Macedones inprospere, violenter in suos 5 fecissent, offensus urbi propria quoque ira, quia Theophilum quendam Areo iudicio falsi damnatum precibus suis non concederent. Exin navigatione celeri per Cycladas et compendia maris adsequitur Germanicum apud insulam Rhodum, haud nescium, quibus insectationibus petitus 10 foret; sed tanta mansuetudine agebat, ut, cum orta tempestas raperet in abrupta, possetque interitus inimici ad casum referri, miserit triremis, quarum subsidiō discriminī eximeretur. Neque tamen mitigatus Piso, et vix diei moram perpessus linquit Germanicum paevenitque. Et post- 15 quam Syriam ac legiones attigit, largitione, ambitu, infimos manipularium iuvando, cum veteres centuriones, severos tribunos demoveret locaque eorum clientibus suis vel deterrimo cuique attribueret, desidiam in castris, licentiam — in urbibus, vagum ac lascivientem per agros militem si- 20 neret, eo usque corruptionis provectus est, ut sermone vulgi parens legionum haberetur. Nec Plancina se intra decora feminis tenebat, sed exercitio equitum, decursibus cohortium interesse, in Agrippinam, in Germanicum contumelias iacere, quibusdam etiam bonorum militum ad mala 25 obsequia promptis, quod haud invito imperatore ea fieri